Nih
contrariu
mo fiat.
uns hero
sed illius

tem esse. Scito obedientiam præstantiorem esse sacrificio, & obtemperacionem adipe arietum. Nam non parendi peccatum perinde est, ac magia: & contumacem esse eadem in culpa ponitur, ac simu lacricolâ esse: & quia Iouæ mandatû repudiasti, ipse te uicissim regno exiget. SAVL. Peccaui, qui contra Iouæ iussum, contrâque tua dicta uenerim, milites ueritus, eisq; obsequutus. Sed da mihi quæso hæc ueniam, ut mecum reuertare, ut Iouam adorem. SAM. Non reuertar tecum, qui Iouæ mandatam aspernatus sis, & idcirco ab eo abdica tus regno Israelitarum. Vale. SAV. At non patiar te abire, ut non me comiteris. SAM. Quid me retines? ab rupisti meum pallium: & Ioua hodie Israelitarum regnum à te abrumpit, idq; alteri te meliori tradit. Neq; uerò fallet Israelitarum triumphator, neq; factû mutabit: non enim homo est ut factum mutet. SAV. Fateor peccatum à me esse. Sed concede mihi hunc honorē apud senatores meorum popularium, apudq; Israelitas, ut mecum redeas, Iouam Deum tuum adoraturo. SAM. Agè agè præi, sequar.

SENTENTIA.

Nihil placet Deo, quod eius præcepto contrarium est, etiam si bono alioquin animo fiat. Debet enim homo Deo (sicut seruus hero, aut filius patri) seruire, non suo, sed illius arbitrio.

f 3 GOLIA-

a Qui I
præcepta
pudiant,
est non ex
quantur,
Deo uic
sim repue
tur.

DIALOG. SACRORVM
GOLIATHVS. 1. Reg. 17.

ARGVMENTVM.

Dauid à Saulo impetrat, ut liceat cū Goliatho pugnare, & illum cum funda & pedo aggressus occidit.

Dauid, Eliabus, Goliathus, Israelita quidam, Alius Isr. Nuncius, Saulus.

S Aluete mei frares optimi. **E.** Deus det quæ suelis, germane lepidissime. Ut ualet pater? **D.** Optimè, gratia Deo: meq; misit ut uiserè quid ageretur, uobisq; afferrem placentiam, & decem panes, & tesseram ustrâ acciperem. Dedit etiam mihi decem caseos, ad centurionè. Sed quâ ego uocem audio? **E.** Quid opus est uos exire ad prælio dimicandū nobiscū? Ego sum Palestinus, uos estis clientes Sauli. Deligite ex uobis aliquè, qui cōserat manus mecum: qui si superauerit me prælio, & interemerit, nos seruiemus uobis: sin ego uicero, uos nobis seruietis. Quanta ego hodie ignominia afficio instructos in acie Israelitas? Date mihi uirū, qui cū contendā singulari certamine. **D.** Quis est importunus iste, & turgidus Gigas, qui tā opere despicit nos præ se? cuius nocem & aspectum contremiscunt omnes, & refugiunt? **Is.** Nescio quis est, natus in nostram perniciem & dedecus: eum quo nemo audet conserere manum: adeo ingens

gens est, & terribilis. D. Quid ergo premij feret, qui sustulerit eū de medio, & abolerit hoc tantū probrum Israelitarū? Nam quis est impurus iste Palestinus, qui inurit tantam notā ignominie castris Dei immortalis? i s. Si quis eum deiecerit, rex eum ualde ditabit, locabitq; ei nuptum filiam suam, donabitq; immunitate perpetua domum eius paternā.